
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 373

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 193     | EMERGENZA SISMA 24/8/16 E SEG - LAVORI DI MESSA IN
--------------| SICUREZZA  DELLA FRAZIONE DI ROCCANOLFI - LIQUIDA=
DEL          | ZIONE DELLA SPESA
04-09-18     |
             | Z9C214F01D

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2018 con il quale è stato
attribuito al sottoscritto Geom. Michele Spinelli, tra l'altro,
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e
Umbria sono stati colpiti dall'eccezionale evento sismico del
24.8.2016;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri n. 126 del 25.8.2016 con
la quale all'art. 1 si decreta lo stato di emergenza in conseguenza
dell'eccezionale evento sismico che il giorno 24 agosto 2016 ha
colpito i territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 0388/'16 avente ad oggetto: "Primi
interventi urgenti di Protezione Civile conseguenti all'eccezionale
evento sismico che ha colpito i territori delle regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016" in particolare gli artt. 1 e 4;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 0392 del 6.09.2016 avente ad
oggetto: "Ulteriori interventi urgenti di Protezione Civile
conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito il
territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto
2016;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 393 del 13.09.2016;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 394 del 19.9.2016, in particolare
l'art. 5;

VISTA la Legge 3.8.2017 n. 123 art. 16 - sexies "Disposizioni urgenti
per il proseguimento delle attività emergenziali nelle aree del Centro
Italia colpite dal sisma e per l'efficacia delle attività di
Protezione", che proroga al 28.2.2018 lo Stato di Emergenza;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 193 del 04-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



CONSIDERATO che a seguito dell'emergenza venutasi a creare dopo il
sisma del 24.8.2016 e seguenti da ultimo con Ordinanza Sindacale n.
337 del 23.12.2016 e successiva O.S. n. 732 del 21.12.2017 si è
provveduto ad individuare la Zona Rossa in frazione Roccanolfi;

CHE quanto sopra ha comportato e comporta disagi per la popolazione
residente nell'abitato, in particolare per le persone che abitano
nelle zone limitrofe alla zona rossa;

CHE in considerazione della particolare conformazione dei luoghi,
(presenza di scalinate ecc.) la viabilità stradale è interdetta in
alcune aree e quella pedonale risulta fortemente disagevole per
persone anziane e/o con difficoltà di deambulazione;

RITENUTO opportuno provvedere ad eliminare le problematiche di cui
sopra realizzando apposite opere di messa in sicurezza dell'abitato,
al fine di eliminare la necessità di percorrere scalinate ed aggirando
la zona rossa;

CONSDERATO che quanto sopra permette ai cittadini interessati nonchè
alle persone anziane e/o con disabilità di usufruire delle proprie
abitazioni, risultate agibili a seguito dei sopralluoghi eseguiti, in
condizioni di sicurezza;

VISTA per quanto sopra la perizia e la documentazione tecnica redatta
d'Ufficio in data 12.12.2017 comportante una spesa complessiva pari ad
Euro 16.960,55 compresa IVA;

CONSIDERATO CHE con nota del 15.12.2017 prot. Com.le n. 14007/'17 si è
provveduto a richiedere apposito preventivo alla Ditta SMAS s.r.l.
semplificata, con sede in viale A.De Gasperi, 10 - 06047 Preci (Pg),
specializzata nel settore che si è resa immediatamente disponibile ad
eseguire le lavorazioni necessarie in questione;
RICHIAMATA la D.D. n. 243 del 22/12/2017 Reg. Gen. n. 494 con la quale
si affidavano i lavori in questione alla Ditta SMAS s.r.l.
semplificata, con sede in viale A.De Gasperi, 10 - 06047 Preci (Pg)
(P.I. 03419260546);

VISTO il Verbale di Ultimazione dei Lavori in data 22/01/2018, con il
quale il sottoscritto Geom. Michele Spinelli in qualità di Direttore
dei Lavori certifica che i medesimi sono stati ultimati nel giorno
22/01/2018 e quindi in tempo utile ai fini di quanto previsto dalla
Lettera di Incarico del 04/01/2018 Prot. Com.le n. 81/18;

VISTA in merito la fattura elettronica n. 00002 del 2/05/2018 della
Ditta SMAS s.r.l. semplificata, con sede in viale A.De Gasperi, 10 -
06047 Preci (Pg), rimessa al Prot. Com.le n. 4913 in data 2/05/2018,
comportante netti Euro 14.236,56 oltre IVA 10% per Euro 1.423,66 e
così complessivi Euro 15.660,22;

VISTA la fattura elettronica n. 00003 del 01/06/2018 prot. 6197 del
01/06/2018 di storno  della fattura n. 00002 del 02/05/2018 per errata
descrizione;

VISTA  la fattura elettronica n. 00004 del 01/06/2018 Prot. 6198 della
ditta SMAS s.r.l. semplificata, con sede in viale A.De Gasperi, 10 -
06047 Preci (Pg), comportante netti uro 14.236,56, oltre IVA 10% per
Euro 1.423,66 e così per complessivi Euro 15.660,22;

ATTESO che il Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Tecnico
Comunale in seno alla stessa ne ha certificato la regolare esecuzione
in data 08/06/2018 ai sensi dell'art. 210 del D.P.R. n. 207/2010 e
art. 15 del D.M. n 49/18;

RITENUTO pertanto necessario dover procedere in merito e che nulla
osta alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTO il DURC Prot. 072694/DN del 03/08/2018 pervenuto al Prot.Com.le
al n. 8769 del 06/08/2018 relativo al conto finale del quale risulta

DETERMINAZIONI TECNICO n. 193 del 04-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



la regolarità contributiva della ditta SMAS s.r.l. semplificata, con
sede in viale A.De Gasperi, 10 - 06047 Preci (Pg);

VISTO il DURC on line Prot. INAIL_1241335 con data richiesta
12/07/2018 e scadenza validità 09/11/2018 registrato al Prot. Com.le
n. 8854 in data 07/08/2018, dal  quale risulta che la Ditta SMAS
s.r.l. semplificata, con sede in viale A.De Gasperi, 10 - 06047 Preci
(Pg), è in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti di
INAIL, INPS, C.N.C.E.;

VISTA la visura agli atti Dell'Anagrafe Antimafia degli Esecutori,
dalla quale risulta che la Ditta SMAS s.r.l. semplificata, risulta
iscritta con scadenza 18/02/2019;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 10 del 08/05/2018 di
approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020 e dei relativi
allegati;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI DARE ATTO che si è reso necessario di eseguire lavori di
rifunzionalizzazione dei prefabbricati di proprietà della Regione
Umbria, siti messa in sicurezza di fabbricati siti nella frazione di
Roccanolfi, affidati alla Ditta SMAS s.r.l. semplificata, con sede in
viale A.De Gasperi, 10 - 06047 Preci (Pg) (P.I. 03419260546), con le
procedure di cui all'art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50;
2) DI APPROVARE la contabiulità finale (stato finale dei lavori)
comportante un importo dei lavori eseguiti pari ad Euro 14.263,56
oltre IVA 10%;

3) DI LIQUIDARE alla Ditta SMAS s.r.l. semplificata, con sede in viale
A.De Gasperi, 10 - 06047 Preci (Pg) (P.I. 03419260546), la fattura
elettronica n. 00004 del 01/06/2018 rimessa al Prot. Com.le n. 6198 in
data 01/06/2018, comportante netti Euro 14.236,56 oltre IVA 10% per
Euro 1.423,66 e così complessivi Euro 15.660,22, relativa
all'esecuzione dei suddetti lavori, regolarmente eseguiti così come da
certificazione del Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Tecnico
Comunale, apposta in seno alla fattura stessa in data 08/06/2018, ai
sensi e per gli effetti di cia all'art.210 del DPR 2017/2010 e art. 15
D.M. n 49/18;

4) DI IMPUTARE la somma di complessivi Euro 15.660,22 al Cap. 1235/7
RR 2017 Impegno n. 316 del Bilancio di previsione 2018 approvato e
disponibile;

5) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - MS/sm -

DETERMINAZIONI TECNICO n. 193 del 04-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to Spinelli-old Geom. Michele

DETERMINAZIONI TECNICO n. 193 del 04-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 04-09-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 03-10-18
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 03-10-18                        IL RESPONSABILE
Spinelli-old Geom. Michele

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 193 del 04-09-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


